
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 22.08.2024                                           № 594 

пос. Парковый 

 

 

Об утверждении муниципального координатора и состава  

оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном  

образовании Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», и в целях соблюдения 

установленных требований к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году                                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

подготовку, организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – олимпиада, ШЭ, ВсОШ) в 2024-2025 учебном 

году в муниципальном образовании Тихорецкий район начальника отдела 

развития образования управления образования администрации муниципального 

образования Тихорецкий района (далее – отдел развития образования, УО 

администрации МО Тихорецкий район) Косову М.А. 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке, организации и 

проведению ШЭ ВсОШ в МО Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году 

согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Возложить на членов оргкомитета ответственность за жизнь и здоровье 

участников олимпиады во время проведения ШЭ ВсОШ в МО Тихорецкий 

район в 2024-2025 учебном году. 

4. Оргкомитету ШЭ ВсОШ (Косова М.А.):  

1) провести до 9 сентября 2024 года обсуждение и представить в 

министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район; 

2) обеспечить:  



2 

организацию и проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с Порядком 

проведения ВсОШ, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», организационно-

технологической моделью проведения ШЭ ВсОШ с учетом требований 

постановлений главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил 

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря 

2020 года, регистрационный № 61573) (далее – санитарные правила СП 

2.4.3648-20); 

возможность участия в ШЭ ВсОШ всех желающих обучающихся, в том 

числе предусмотреть возможность удалённого участия в ШЭ ВсОШ в 

зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным 

причинам;  

сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ, об ознакомлении с 

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте УО администрации 

МО Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской 

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий, и 

хранение их в общеобразовательном учреждении до 15 сентября 2025 года; 

информирование участников о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о 

проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных 

работ, порядке подачи и рассмотрения апелляции о несогласии с 

выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о 

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады; 

кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных работ 

участников ШЭ ВсОШ в ходе проведения ШЭ ВсОШ; 

присутствие и наблюдение за соблюдением порядка проведения ШЭ 

ВсОШ по каждому предмету в сроки, утвержденные приказом УО 

администрации МО Тихорецкий район; 

проведение церемонии награждения победителей и призеров ШЭ ВсОШ 

2024-2025 учебного года до 15 ноября 2024 года; 

3) организовать прием заявлений родителей (законных представителей) 

для создания специальных условий для участников ШЭ ВсОШ с ОВЗ и детей-

инвалидов; 

4) создать:  

условия для обеспечения качественной подготовки и проведения ШЭ 

ВсОШ в соответствии с Порядком проведения ВсОШ и санитарными 

правилами СП 2.4.3648-20; 



3 

специальные условия для участников ШЭ ВсОШ с ОВЗ и детей-

инвалидов. 

5. Начальнику отдела развития образования УО администрации МО 

Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

МО Тихорецкий район в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Школьный этап». 

6. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений МО 

Тихорецкий район: 

3) довести содержание данного приказа до сведения заинтересованных 

лиц (педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных 

представителей); 

4) обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте учреждения. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                              

на заместителя начальника УО администрации МО Тихорецкий район 

Скорищенко И.В. 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Начальник управления                                                            Г.П. Власова 

 

 
 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 22.08.2024 № 594 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по подготовке и проведению школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном  

образовании Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году 

 

 
Косова  

Марина Александровна 

-начальник отдела развития образования управления 

образования администрации муниципального образования 

Тихорецкий район, муниципальный координатор, 

председатель оргкомитета; 

 

Полякова  

Надежда Степановна 

-директор муниципального казенного учреждения системы 

образования «Центр развития образования» 

муниципального образования Тихорецкий район, 

заместитель председателя оргкомитета; 

 

Высоцкий  

Игорь Владимирович 

-ведущий специалист отдела развития образования 

управления образования администрации муниципального 

образования Тихорецкий район, секретарь оргкомитета. 

 

 

Члены оргкомитета: 
Наименование ОУ Ф.И.О. ответственного Занимаемая должность 

МБОУ СОШ № 1 

г. Тихорецка 

Бойко Елена Владимировна учитель математики 

Рубенкова Ольга Семеновна заместитель директора 

по УВР 

Скляр Татьяна Александровна учитель английского 

языка  

МБОУ СОШ № 2 

г. Тихорецка 

Захарова Татьяна Дмитриевна учитель биологии и 

географии   

Оганесян Наталья Юрьевна учитель географии, 

обществознания и 

экономики 

Шолом Дарья Александровна учитель информатики 

МБОУ СОШ № 3 

г. Тихорецка 

Двигубская Ольга Александровна директор 

Копьев Игорь Анатольевич  учитель информатики 

Ясенко Дина Витальевна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 4 

г. Тихорецка 

Гайдамакина Юлия Вячеславовна  учитель информатики  

Орлова Наталья Ильинична учитель химии  

Чернявская Валентина Ивановна учитель технологии 

МБОУ Гимназия № 6 

г. Тихорецка 

Ананьева  Елена Анатольевна  заместитель директора 

по УМР  



2 

Наименование ОУ Ф.И.О. ответственного Занимаемая должность 

Куприк Анжелика Романовна учитель математики 

Цимина Наталья Александровна учитель математики 

Трачук Светлана Александровна инженер 

Соколова Екатерина Игоревна учитель математики 

МБОУ СОШ № 7 

г. Тихорецка 

Ахременко Марина Сергеевна  учитель информатики 

Трушкова Лариса Николаевна заместитель директора 

по УМР 

МБОУ гимназии № 8 

г. Тихорецка 

Карая Ольга Валентиновна руководитель кафедры 

иностранных языков, 

учитель английского 

языка  

Луценко Ксения Константиновна инженер, учитель 

информатики 

Ткаченко Ольга Владимировна заместитель директора 

по УМР 

МБОУ СОШ № 34 

г. Тихорецка 

Поздеева Ирина Евгеньевна заместитель директора 

по УМР, учитель 

английского языка 

Прибылова Елена Михайловна учитель информатики 

МБОУ СОШ № 1 

пос. Братского 

Заяц Евгений Викторович  

 

заместитель директора 

по УВР, учитель 

математики  

Михайлова Марина Ивановна учитель географии 

МБОУ СОШ № 3  

ст. Фастовецкой 

Макаренко  

Юлия Александровна 

заместитель директора 

по УМР 

Фомичев 

Виктор Олегович 

учитель информатики 

МБОУ СОШ № 8 

ст. Новорождественской 

Сеина  Екатерина Сергеевна  учитель информатики  

Чуйко  Екатерина Васильевна заместитель директора 

по УВР 

МБОУ СОШ № 11  

ст. Хоперской 

Прокопенко Ирина Алексеевна учитель начальных 

классов 

Якуба Светлана Анатольевна директор 

 

МБОУ СОШ № 13 

ст. Терновской 

Ананикова Кристина Викторовна заместитель директора 

по УМР  

Багирян Екатерина Артуровна  учитель английского 

языка 

МБОУ СОШ № 18  

пос. Паркового 

Лопатина Татьяна Владимировна  заместитель директора 

по УМР  

Тутова  Елена Владимировна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ ООШ № 19  

пос. Крутого 

Пирогова Татьяна Дмитриевна учитель математики  

 

Тимофеева Оксана Юрьевна директор 

МБОУ ООШ № 20 

ст. Краснооктябрьской 

Михеева Екатерина Эдуардовна учитель информатики  

Голосенко Светлана Владимировна учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 22                  

ст. Отрадной 

Гожева Оксана Геннадьевна заместитель директора 

по УВР, учитель 

географии 



3 

Наименование ОУ Ф.И.О. ответственного Занимаемая должность 

Дрожанникова Светлана 

Анатольевна 

директор 

МБОУ СОШ № 28  

ст.Еремизино-

Борисовской 

Кирпиченко Светлана Николаевна учитель русского языка 

и литературы 

Кобрина Ольга Викторовна учитель математики 

Ткаченко Наталья Евгеньевна учитель географии 

Удот Светлана Викторовна учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ № 33  

ст. Архангельской 

Данилко Елена Алексеевна заместитель директора 

по УМР, учитель 

начальных классов 

Завгородняя Ирина Михайловна учитель начальных 

классов 

Овчинников Валерий Игоревич учитель физической 

культуры 

МБОУ СОШ № 35 

пос. Малороссийского 

Данилов Андрей Михайлович  учитель информатики  

Короваева Елена Анатольевна Учитель начальных 

классов, координатор 

научного общества 

Талдыкина Татьяна Николаевна заместитель директора 

по ВР 

МБОУ СОШ № 37                

ст. Алексеевской 

Захарченко Алевтина Викторовна учитель истории и 

географии 

Орехова Елизавета Алексеевна  учитель математики  

Панченко Светлана Анатольевна директор 

МБОУ СОШ № 39  

ст. Юго-Северной 

Несмашная Алевтина Александровна   заместитель директора 

по УВР  

Сидоренко Ирина Владимировна директор 

 

Начальник отдела   

развития образования                                                                              М.А. Косова 


